EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CISDESTE. TERCEIRO TERMO ADITIVO. Processo nº 010/2023, Pregão Eletrônico,

nº 005/2023, Contrato nº 007/2023 – Contratada:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE

SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 61.198.164/0001-60. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por

mais 12 (doze) meses, previsto no contrato nº 007/2023, com fundamento no art. 57, inciso II e

cláusula segunda. Do Reajuste: Fica concedido o reajuste contratual do preço do contrato de

3,148650 %, referente ao IGP-M, acumulado do período de 12 meses, com efeitos a partir de

19/02/2025. Em razão do reajuste, o CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA Valor Total R$

375.874,80 (trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Dotações Orçamentárias nº: 3.3.90.39.00.1.01.01.10.302.0001.2.0001 1.659.002 GESTÃO DO

SAMU;3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 1.633.000 RATEIO MACRO SUDESTE - GESTÃO

DO CONSÓRCIO;3.3.90.39.00.1.02.02.10.302.0001.2.0005 1.633.000 RATEIO MACRO SUDESTE -

GESTÃO DO SAMU. Juiz de Fora, 07/02/2025. Pedro Augusto Junqueira Ferraz - Presidente.